
  

KKUULLTTUURRNNÍÍ  AA  IINNFFOORRMMAAČČNNÍÍ  SSLLUUŽŽBBYY  MMĚĚSSTTAA    

aa  ddaallššíí  ppoořřaaddaatteelléé……  

PPRROOSSIINNEECC  22002233  
1100..1111..  ––  2200..0011..  DDAANNAA  NNAACCHHLLIINNGGEERROOVVÁÁ  &&  RRUUDDYY  BBAALLAASSKKOO  ((KKIISS))  
Sochy a reliéfy umělecké řezbářky Dany Nachlingerové, prachatické rodačky, budou vystaveny spolu 
s fotografiemi měst a krajin Rudyho Balaška. V prosinci 2023 proběhne komentovaná prohlídka výstavy (termín 
bude upřesněn). Výstava potrvá do 20. ledna 2024.  
 

KKddee::  GGaalleerriiee  DDoollnníí  bbrráánnaa                                                                                                                                          VVssttuuppnnéé::  5500,,--  //  2200,,--  

  
  

ppáátteekk  DD..  SSiimmssoonn::  TTHHEE  NNAAKKEEDD  TTRRUUTTHH  ((KKIISS))  
0011..1122..    OOddhhaalleennáá  pprraavvddaa  //  SSttaaggeeAArrttCCZZ  ––  ppřřeeddppllaattnnéé  řřaaddyy  BB  

1199::0000  Příběh pěti žen, které se 
setkávají ve vesnické tělocvičně-místním 
„kulturáku“ na kurzu pole dance. Ani jedna z 
nich netuší, co ji čeká, ale každá má svůj vlastní 
dobrý důvod naučit se tančit u tyče: zvýšit si 
sebevědomí, získat nebo udržet si muže, vdát 
se, shodit pár kilogramů anebo se vydat za 
vytouženou kariérou. I přes nejrůznější dívčí 
třenice a neshody se ve chvíli, kdy se jedna z 
nich dozví krutou zprávu o svém zdravotním 
stavu, semknou a nově nabyté taneční 
zkušenosti využijí v benefici ve prospěch 
charitativního projektu. 
 
Hrají: Anna Stropnická, Hana Kusnjerová / Anežka Rusevová, (Alena Hladká) / Natálie Tichánková, Milada Vyhnálková, 
(Alžběta Vaculčiaková) / Hana Halberstadt / Pavla Vitázková / Gabriela Štefanová 
Režie: Petr Halberstadt 
Délka: 140 min. (včetně přestávky) 
 

KKddee::  MMěěssttsskkéé  ddiivvaaddlloo      VVssttuuppnnéé::  VVYYPPRROODDÁÁNNOO  

  
  

nneedděěllee  11..  AADDVVEENNTTNNÍÍ  NNEEDDĚĚLLEE  VV  PPRRAACCHHAATTIICCÍÍCCHH  ((MMěěssttoo  PPTT))  
0033..1122..    RRoozzssvvíícceenníí  vváánnooččnnííhhoo  ssttrroommuu  aa  zzaappáálleenníí  pprrvvnníí  aaddvveennttnníí  ssvvííccee  ss  bboohhaattýýmm    

1144::0000  ddoopprroovvooddnnýýmm  pprrooggrraammeemm.. 
Od 14:00 můžete navštívit adventní trhy a nakoupit první vánoční dárečky. Od 14:30 vystoupí Dětský 
pěvecký sbor Jitřenka z Českých Budějovic. Následovat ho bude plzeňské žesťové kvarteto Pilsen Brass, 
které se představí v 15:30 a 18:15. Od 17:00 se představí Martin Maxa – TRIO.  V 18:00 pak proběhne 
slavnostní rozsvícení vánočního stromu a zažehnutí první svíce na adventním věnci. Večer zakončí 
koncert Tria Opera Diva od 19:00 v Kostele sv. Jakuba. 
 

KKddee::  VVeellkkéé  nnáámměěssttíí  //  KKoosstteell  ssvv..  JJaakkuubbaa    VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  



  

nneedděěllee  AADDVVEENNTTNNÍÍ  NNEEDDĚĚLLEE  VV  PPIIVVOOVVAARRUU  ((PPiivvoovvaarr  PPrraacchhaattiiccee))  
0033..,,  1100..  aa  1177..1122..  KKuullttuurrnníí  pprrooggrraamm,,  kkoolleeddyy,,  ddoobbrroottyy  zz  ggrriilluu,,  nnááppoojjee,,  ddoommááccíí  ssllaaddkkéé.. 

1177::0000  Na dvorku nebude chybět vánoční stromek a spolu s ním si každou neděli můžete užít 
neopakovatelnou kouzelnou atmosféru vánočně laděného pivovarského dvora. Hudební program: The 
Acoustic (3.12 a 17.12.) a String Floyd (10.12.). V neděli 3.12. se od 16:30 můžete těšit na Mikulášskou 
nadílku. Chybět nebude originální horké alko i nealko nápoje, pivní speciál, božské sladké zákusky a 
grilování. 

KKddee::  PPiivvoovvaarr  PPrraacchhaattiiccee    VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
  

úútteerrýý  MMIIKKUULLÁÁŠŠSSKKÉÉ  DDOOBBRROODDRRUUŽŽSSTTVVÍÍ  ((MMěěssttoo  PPTT))  

0055..1122..  SS  ppeekkeellnnoouu  sshhooww,,  zzppíívváánníímm  aa  nnaaddííllkkoouu  

1177::0000  Zveme všechny malé i velké hříšníky na pekelnou show do Společenského sálu 
Národního domu. Budeme zpívat, tančit a rozdávat nadílku. 
 

KKddee::  SSppoolleeččeennsskkýý  ssááll  NNáárrooddnnííhhoo  ddoommuu  VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa    

  
  

ssttřřeeddaa  ZZIIMMAA  ((KKIISS  &&  ZZUUŠŠ))  
0066..1122..  Komponovaný taneční program na adventní téma. Tančí žákyně a žáci tanečního oboru 

1188::0000  ZUŠ Prachatice..  Vstupenky v prodeji od 20.11. na Infocentru a on-line. 
 

KKddee::  MMěěssttsskkéé  ddiivvaaddlloo    VVssttuuppnnéé::  110000,,--  

 
  

ččttvvrrtteekk  VVÁÁNNOOČČNNÍÍ  KKOONNCCEERRTT  ŽŽÁÁKKŮŮ  ZZUUŠŠ  PPRRAACCHHAATTIICCEE  ((KKIISS  &&  ZZUUŠŠ))  
0077..1122..  Předvánoční koncert žáků základní umělecké školy. 

1188::0000  Vstupenky v prodeji od 20.11. na Infocentru a on-line. 

  

KKddee::  MMěěssttsskkéé  ddiivvaaddlloo  VVssttuuppnnéé::  110000,,--  
 



  

nneedděěllee  22..  AADDVVEENNTTNNÍÍ  NNEEDDĚĚLLEE  VV  PPRRAACCHHAATTIICCÍÍCCHH  ((MMěěssttoo  PPTT))  
1100..1122..    ZZaažžeehhnnuuttíí  ddrruuhhéé  aaddvveennttnníí  ssvvííccee  ss  ddoopprroovvooddnnýýmm  pprrooggrraammeemm.. 

1188::0000  Adventní program bude pokračovat také druhou adventní neděli, kdy po zažehnutí 
druhé svíce na adventním věnci vystoupí Hudební soubor CINK pod vedením Jiřího Vopálky. Jedná se o 
hudební, vokálně instrumentální soubor působící při Střední pedagogické škole v Prachaticích. 

 

KKddee::  VVeellkkéé  nnáámměěssttíí    VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
  

ppoonndděěllíí  --  ssoobboottaa  AADDVVEENNTTNNÍÍ  PPOODDVVEEČČEERRYY  ((MMěěssttoo  PPTT))    
1111..  ––  1166..1122..  AAddvveennttnníí  pprrooggrraamm  nnaa  pprraacchhaattiicckkéémm  VVeellkkéémm    

1177..0000  nnáámměěssttíí..  
Nejen o adventních nedělích se budete moci setkat s přáteli, kolegy 
či kamarády v předvánoční atmosféře na Velkém náměstí Na dobrý 
punč, víno, domácí vaječný koňak a jiné pochutiny za hudebního 
doprovodu v podání místních souborů a základních škol. Program 
bude probíhat vždy od 17:00 do 20:00 hodin.  
  
 
 

KKddee::  VVeellkkéé  nnáámměěssttíí      VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  



  

úútteerrýý  LLeennkkaa  HHrraabbaalloovváá::  MMAAGGIICCKKÁÁ  SSOOKKOOTTRRAA  AA  ZZAAPPOOMMEENNUUTTÝÝ  JJEEMMEENN    
1122..1122..  CCeessttoovvaatteellsskkáá  ppřřeeddnnáášškkaa  vv  MMěěssttsskkéémm  ddiivvaaddllee  ((KKIISS  aa  CCKK  OOcceeaann))  

1199..0000  Zatímco nenápadný ostrov Sokotra v Indickém oceánu 
je domovem stovek endemitů, které lákají botaniky a zoology, 
pevninský Jemen je rozervanou divokou krajinou, světem akátu, 
úžasného dědictví a obav z budoucnosti. Sokotra se v posledních letech 
opět otevírá světu, Jemen zůstává uzavřený a světem sám pro sebe. O 
cestě po této tajemné části světa bude vyprávět arabistka Lenka 
Hrabalová. 
 

KKddee::  MMěěssttsskkéé  ddiivvaaddlloo      VVssttuuppnnéé::  8800,,--  

  
  

ččttvvrrtteekk  KKŘŘEESSTT  DDVVOOUU  CCDD::  KKLLAARRIINNEETTOOVVÝÝ  SSOOUUBBOORR  PPRRAACCHHAATTIICCEE  LLIIVVEE  AA    

1144..1122..  PPAAMMĚĚŤŤ  DDUUŠŠEE  MMAARRCCEELLAA  HHAASSPPEEKKLLOOVVÁÁ  AA  JJAANN  HHOOVVOORRKKAA  
1199..0000  PPoo  ppěěttiilleettéé  nnaahhrráávvaaccíí  ppaauuzzee  vvyyddáávváá  pprraacchhaattiicckkýý  kkllaarriinneettoovvýý  ssoouubboorr  CCDD.  
To zaznamenává dosud nevydané nahrávky klarinetistů Jana Hovorky, Petra Chalupského, Tomáše 
Janouška, Víta Neužila a také zpěvačky Petry Sovové. CD, které soubor předkládá posluchačům a 
zájemcům nese jednoduchý název LIVE. Obsahuje jak hudbu swingovou, filmovou tak zdobenou zpěvem 
Petry Sovové. Unikátní záznamy pochází z Prachatic a z Bratislavy, kde soubor sklízí úspěchy na 
mezinárodních festivalech. Kompilaci nových nahrávek tedy mohou zájemci a posluchači poprvé získat 
ve čtvrtek 14. prosince 2023 v Aule Gymnázia Prachatice, kde se slavnostní křest a koncert úderem 19. 
hodiny bude konat. Součástí tohoto koncertu bude i křest dvoj disku melodramů a autorských písní 
Marcely Haspeklové a Jana Hovorky. Tato kompilace nabízí posluchačům unikátní možnost nahlédnout 
do autorských počinů této dvojice. Umělecké texty doprovázené autorskou hudbou jsou obohaceny i 
písněmi, které za dobu několikaleté spolupráce obou protagonistů vznikly. Celý večer bude doplněn 
malou prohlídkou obrazové tvorby umělců, kteří se nechali inspirovat hudebním projektem a na jeho 
základě vytvářeli svá výtvarná díla. Po skončení koncertu a křtů bude také možné u si dobrého vína 
popovídat a o tvorbě nejen s protagonisty projektů. 
 

KKddee::  AAuullaa  ggyymmnnáázziiuumm  PPrraacchhaattiiccee    VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
  

ssoobboottaa  OOSSLLAAVVAA  MMÍÍSSTTNNÍÍ  PPRROODDUUKKCCEE  ((IIMMPPAAKKTT))      
1166..1122..  AAddvveennttnníí  ffaarrmmáářřsskkýý  ttrrhh  

1100::0000  ––  1133::0000  Pojďte s námi oslavit místní produkci a podpořit lokální ekonomiku! Farmáři a výrobci 
regionálních produktů opět na prachatické Skalce!  
 

KKddee::  SSkkaallkkaa      VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa    

  
  

nneedděěllee  MMAALLÁÁ  VVÁÁNNOOČČNNÍÍ  TTAAŠŠKKAAŘŘIICCEE  AANNEEBB  KKAAPPRR  VV  AAKKCCII  ((KKIISS))  
1177..1122..    VVáánnooččnníí  ppoohhááddkkaa  DDiivvaaddllaa  NNaaVVěěttvvii 

1155::0000  Už od října se ve výlohách obchodů přemnožili sobi. Kam se jenom podívám, mrká na 
mě bělovousý děda v červeném a všude to bliká barevnými světly a třpytí se i to, co by se třpytit 
nemuselo… Já se z toho snad zblázním! Štědrý den se kvapem blíží a já přece musím ještě nakoupit: 
kapra, stromeček, svíčky, brambory, věnec, ozdoby, ananas, dárky… Hlavně na nic nezapomenout a 
doufat, že snad bude množstevní SLEVA! O jednom takovém obyčejném předvánočním shonu by mohl 
vyprávět kapr František, který k Vánocům patří stejně jako purpura. O tom, jak ho vylovili, přendali do 
kádě, vylovili znovu, hodili do tašky plné vánočních ptákovin a pak ho málem vypustili do ledové řeky.  



 
Dočká se Franta nakonec svého vysněného akvárka s modelem potopeného vraku?  To se dozvíte v naší 
malé vánoční taškařici naplněné až k prasknutí! Milé adventní představení o tom, co je o Vánocích 
nejdůležitější. Pohádkový příběh pro děti a horor pro jejich rodiče. Od 3 let. 
Od 14:00 se můžete těšit na tradiční vánoční tvořivé dílny, které jsme si pro vás ve spolupráci s DDM 
Prachatice ve foyer Městského divadla. 

  

KKddee::  MMěěssttsskkéé  ddiivvaaddlloo    VVssttuuppnnéé::  8800,,--  

  
  

nneedděěllee  33..  AADDVVEENNTTNNÍÍ  NNEEDDĚĚLLEE  VV  PPRRAACCHHAATTIICCÍÍCCHH  ((MMěěssttoo  PPTT))  
1177..1122..    ZZaažžeehhnnuuttíí  ttřřeettíí  aaddvveennttnníí  ssvvííccee  ss  ddoopprroovvooddnnýýmm  pprrooggrraammeemm.. 

1188::0000  V rámci programu třetí adventní neděle se prachatickým návštěvníkům představí   
Michael Foret a ForetGump: VÁNOCE ROcKU. Michael Foret je muzikálový zpěvák, účastník druhé řady 
Československo hledá SuperStar. V Prachaticích se představí ihned po zapálení třetí adventní svíce 
s kapelou ForetGump a jejich vánočním programem. 
 

KKddee::  VVeellkkéé  nnáámměěssttíí    VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
  

úútteerrýý  OOnnddřřeejj  HHaavveellkkaa  aa  MMeellooddyy  MMaakkeerrss  ((KKIISS))  
1199..1122..  VVýýbběěrr  zz  nneejjhheezzččíícchh  ffiillmmoovvýýcchh  ppííssnníí  ttřřiiccááttýýcchh  aa  ččttyyřřiiccááttýýcchh  lleett..  

1199..0000  Ondřej Havelka a jeho Melody Makers objevují Poklad na stříbrném plátně. Od 
okamžiku, kdy se zrodil zvukový film, nadšené publikum dychtilo nejen po mluveném slovu, ale hlavně 
po hudbě a zpěvu. Především hudební komedie a první filmové muzikály byly ve velké oblibě. Vlastně v 
žádném filmu nesměla chybět aspoň jedna písnička. Proto jsme se rozhodli náš nový koncertní program 
sestavit z nejhezčích písňových pokladů, které zazněly na filmovém plátně ve třicátých a čtyřicátých 
letech. Náš společný zážitek bude jistě umocněn tím, že si jistě v mnoha případech budeme při jejich 
poslechu vybavovat konkrétní scény, v nichž je většinou prudce zamilovaní hrdinové pěli. A tak zazní 
nejen sladké i žhavé kusy americké provenience, ale i mnohé nesmrtelné písně z nestárnoucích komedií 
s Oldřichem Novým, Hugem Hassem, Adinou Mandlovou a dalšími hvězdami českému filmu. 

 

KKddee::  MMěěssttsskkéé  ddiivvaaddlloo      VVssttuuppnnéé::  999900,,--  



  

ppáátteekk  RRYYBBOOVVAA  MMŠŠEE  VVÁÁNNOOČČNNÍÍ  ((SSmmííššeennýý  ppěěvveecckkýý  ssbboorr  ČČeesskkáá  ppíísseeňň))  
2222..1122..  TTrraaddiiččnníí  kkoonncceerrtt  vvee  SSppoolleeččeennsskkéémm  ssáállee  NNáárrooddnnííhhoo  ddoommuu..  

1199::0000  Po roce dochází v závěru roku k tradičnímu uměleckému maratonu i v programu 
Smíšeného pěveckého sboru Česká píseň. Těšit se můžete na klasický předvánoční program.  Společně 
s námi vystoupí Pošumavská komorní filharmonie pod taktovkou Karla Haymanna. 
 

KKddee::  SSppoolleeččeennsskkýý  ssááll  NNáárrooddnnííhhoo  ddoommuu  VVssttuuppnnéé::  110000,,--  //  115500,,--  

  
 

nneedděěllee  44..  AADDVVEENNTTNNÍÍ  NNEEDDĚĚLLEE  VV  PPRRAACCHHAATTIICCÍÍCCHH  ((MMěěssttoo  PPTT))  
2244..1122..    ZZaažžeehhnnuuttíí  ččttvvrrttéé  aaddvveennttnníí  ssvvííccee.. 

1111::5500  Poslední čtvrtá adventní svíce bude zažehnuta přímo na Štědrý den už v 11:50 hodin 
dopoledne.  
 

KKddee::  VVeellkkéé  nnáámměěssttíí    VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

 
 

úútteerrýý  4422..  RROOČČNNÍÍKK  ŠŠTTĚĚPPÁÁNNSSKKÉÉHHOO  BBĚĚHHUU  ((MMaattttoonnii  FFrreeee  RRuunn  PPrraacchhaattiiccee))  
2266..1122..  TTrraaddiiččnníí  ssppoorrttoovvnníí  aakkccee  nnaa  ddrruuhhýý  ssvváátteekk  vváánnooččnníí..    

1100::0000  Těšit se můžete na dětské závody (od 10:00) a na závody dospělých na tratích 5 a 10 
km (od 11:00). Přihlášky je možné zaslat elektronicky předem na  www.maraton.cz . Závod je součástí 
Jihočeského běžeckého poháru 2023.  
 

KKddee::  TTJJ  TTaattrraann  PPrraacchhaattiiccee  VVssttuuppnnéé::  ddllee  pprrooppoozziicc  

 
 

ččttvvrrtteekk  RRYYBBOOVVAA  MMŠŠEE  VVÁÁNNOOČČNNÍÍ  ((SSmmííššeennýý  ppěěvveecckkýý  ssbboorr  ČČeesskkáá  ppíísseeňň))  
2288..1122..  TTrraaddiiččnníí  kkoonncceerrtt  vv  KKoosstteellee  ssvv..  JJaakkuubbaa  

1188::0000  Po roce dochází v závěru roku k tradičnímu uměleckému maratonu i v programu 
smíšeného pěveckého sboru Česká píseň. Těšit se můžete na klasický předvánoční program.  Společně 
s námi vystoupí Pošumavská komorní filharmonie pod taktovkou Karla Haymanna. 

 

KKddee::  KKoosstteell  ssvv..  JJaakkuubbaa    VVssttuuppnnéé::  110000,,--  //  115500,,--  

 

http://www.maraton.cz/


 
 
 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA! 
 
PŘIPRAVUJE SE NA LEDEN 2024 
LISTOPAD – Divadlo Palace, předplatné 
HRAČIČKA – Divadlo Radka Brzobohatého, předplatné 
HRDÝ BUDŽES – divadelní představení 
IGOR BREZOVAR – cestovatelská přednáška 
MATYÁŠ NOVÁK – klavírní koncert 
O CHYTRÉM HONZOVI A KRÁNÉ MADLENCE – nedělní pohádka   
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT V GALERII DOLNÍ BRÁNA 
PLES MĚSTA 
 
 
 
 
 
Vstupenky na http://vstupenky.kisprachatice.cz  
Novinky, hudební a filmové ukázky, fotky a další informace najdete na: 
www.facebook.com/kisprachatice, www.kisprachatice.cz 
Kontakty: 
tel. Městské divadlo: 388 607 227, Infocentrum: 388 607 574, e-mail: 
vhouskova@kisprachatice.cz, infocentrum@kisprachatice.cz  

http://vstupenky.kisprachatice.cz/
http://www.facebook.com/kisprachatice
http://www.kisprachatice.cz/
mailto:vhouskova@kisprachatice.cz
mailto:infocentrum@kisprachatice.cz


 
GALERIE DOLNÍ BRÁNA 

 
 

 Dolní brána 25 Otevírací doba (od 01.10.2023): 
 383 01 Prachatice pondělí: zavřeno 
 tel.: 388 318 612 úterý - pátek: 10:00 -12:30, 13:00 – 17:00 
 e-mail: galerie@prachatice.eu sobota: 09:00 – 15:00 
  e-mail: galerie2@prachatice.eu Vstupné: 50,- / 20,- 

 Prodejní galerie – stálá expozice 

 

 

 
INFOCENTRUM PRACHATICE 

 
 
 Velké náměstí l (budova Staré radnice) Otevírací doba (od 01.10.2023) 
 383 01 Prachatice pondělí - pátek: 08:00 – 17:00 
 tel.: 388 607 574 sobota – neděle: ZAVŘENO 
 e-mail: infocentrum@kisprachatice.cz  

 

 

 
VYHLÍDKOVÁ VĚŽ KOSTELA SV. JAKUBA VĚTŠÍHO 

(01.10.2023 – 31.05.2024) 
 

Prohlídky: 
ZAVŘENO 

 

Kostelní náměstí 
383 01 Prachatice 
tel.: 388 607 574 

email: infocentrum@kisprachatice.cz 
 

 

 
KULTURNÍ CENTRUM O. H. HAJEKA 

 
Stálá expozice Výstava sochaře a malíře Otto Herberta Hajeka – slavného umělce, který daroval 

městu Prachatice průřez děl ze své celoživotní tvorby. 

 
 Velké náměstí 184  Otevírací doba od 01.10.2023  
 383 01 Prachatice pouze po domluvě v Infocentru 
 tel.: 388 607 574 Vstupné: 20,-; zlevněné: 10,- 
 email: infocentrum@kisprachatice.cz  
 

 

 
SPOLEČENSKÝ SÁL NÁRODNÍHO DOMU 

 
Velké náměstí 

383 01 Prachatice 
tel.: 607 524 861 

email: narodnidum@prachatice.eu 

mailto:galerie@prachatice.eu
mailto:galerie2@prachatice.eu
mailto:infocentrum@kisprachatice.cz
mailto:infocentrum@kisprachatice.cz
mailto:infocentrum@kisprachatice.cz
mailto:narodnidum@prachatice.eu


  

KKIINNOO  NNÁÁRROODDKKAA  

Rezervace na http://vstupenky.kisprachatice.cz nebo 388 607 574 
 
 

TTAANNCCUUJJ  MMAATTYYLLDDOO  
úútteerrýý  //  0055..1122..  

ČČaass::  1199::3300  

FFiillmm  ČČRR  ******  ddrraammaa,,  kkoommeeddiiee  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  111133  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnéé  oodd  1122  lleett  
V příběhu inspirovaném skutečnou 
událostí žije uzavřený Karel (Karel 
Roden) ve světě řádu a striktních 
pravidel, ve kterém nezbývá mnoho 
místa pro empatii. Svou extrovertní a 
bohémskou matku Matyldu (Regina 
Rázlová), bývalou barovou zpěvačku, 
navštěvuje víceméně z povinnosti. 
Matylda přijde nečekaně o byt a 
Karlovi nezbyde než ji vzít k sobě. Jejich 
soužití je ale pro něj katastrofou. Zvlášť 
když vyjde najevo, že u Matyldy 
propuká Alzheimerova choroba. Jako 
možné řešení se nabízí, že o svéráznou 
babičku bude pečovat Karlův syn Pavel 

(Antonio Šoposki), nezodpovědný floutek pohrdající otcovou profesí exekutora. Společná domácnost tří 
rozdílných temperamentů různých generací přináší řadu humorných momentů, s postupujícími příznaky 
nemoci spíš tragikomických. Na první pohled bezvýchodná situace převrátí rodině život vzhůru nohama, 
ale tím, že to nevzdají, udělají něco důležitého nejen pro Matyldu, ale i sami pro sebe. 

  
 

NNAAPPOOLLEEOONN  
ččttvvrrtteekk  //  0077..1122..  

ČČaass::  1199::3300  

FFiillmm  UUSSAA  ******  hhiissttoorriicckkýý,,  vváálleeččnnýý,,  žžiivvoottooppiissnnýý  ******  ttiittuullkkyy  ******  22DD  ******  115588  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  oodd  1155  lleett  

******  115500,,--  
Epické drama zachycuje život francouzského císaře Napoleona Bonaparte, jeho vzestup k moci a vztah k 
životní lásce Josephine, a ukazuje jeho vizionářské vojenské a politické taktiky na pozadí 
nejdynamičtějších bitevních scén jaké kdy byly natočeny.  

 
  

TTAAJJEEMMSSTTVVÍÍ  AA  SSMMYYSSLL  ŽŽIIVVOOTTAA  
úútteerrýý  //  1122..1122..  

ČČaass::  1199::3300  

FFiillmm  ČČRR  ******  hhrraannýý,,  aanniimmoovvaannýý,,  ddookkuummeennttáárrnníí  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  115533  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  ******  

115500,,-- 
Co je smyslem života? Co je láska, humor, strach a smrt? Je všechno jen sen? Kdo jsme a kam 
směřujeme? Probudíme se, vzpomeneme si? Na tyto a další otázky se snaží nalézt odpověď celovečerní 
film Petra Vachlera s názvem Tajemství a smysl života. 

  

  

http://vstupenky.kisprachatice.cz/


  

PPEERRIINNBBAABBAA  AA  DDVVAA  SSVVĚĚTTYY  
ččttvvrrtteekk  //  1144..1122..  

ČČaass::  1177::0000  

FFiillmm  SSKK  ******  ppoohhááddkkaa  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  111100  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  ******  114400,,--  
Příběh Lukáše a jeho kmotry Perinbaby je protkaný 
dobrodružstvím, humorem i magickými kouzli. Po 
smrti rodičů, Alžbětky a Jakuba, se jejich syn Lukáš 
vydává na dlouhou cestu za štěstím. Díky své 
vynalézavosti, mladické neohroženosti a zručnosti 
si najde způsob, jak se ve světě neztratit. S tím mu 
pomáhá čtyřnohý přítel Ucho, který se k němu na 
cestě připojil. Poznání, které Lukáš získává během 
svého putování, mu nakonec pomůže získat lásku, 
o které sníval a najít místo, kde se jeho neskutečný 
sen stane skutečností. Zázraky se nestávají jen ve 
snech, ale i v živote. A pokud po něčem skutečně 

toužíme, může se nám to splnit. A jak dopadne nekonečný souboj dvou nesmrtelných sester Perinbaby a 
Zubatej? Kdo ví, jediné, co můžeme prozradit, je, že sedmička je šťastné číslo.

 
 

TTŘŘII  MMUUŠŠKKEETTÝÝŘŘII::  DD ´́AARRTTAAGGNNAANN  
úútteerrýý  //  1199..1122..  

ČČaass::  1177::0000    

FFiillmm  FFrraanncciiee  ******  ddoobbrrooddrruužžnnýý,,  aakkččnníí  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  112211  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnéé  oodd  1122  lleett  ******  

114400,,--  
V království rozděleném náboženskými válkami a pod hrozbou britské invaze, hrstka mužů a žen zkříží 
meče a spojí svůj osud s osudem Francie. Temperamentní mladý gaskoněc d‘Artagnan, neohrožení a 
věrní královští mušketýři Athos, Porthos a Aramis, křehká Constance, ďábelsky prohnaný kardinál z 
Richelieu či krásná a tajemná Milady de Winter jsou hlavními protagonisty nesmrtelného vyprávění o 
odvaze, lásce a cti. 

 
 

TTŘŘII  MMUUŠŠKKEETTÝÝŘŘII::  MMIILLAADDYY  
úútteerrýý  //  1199..1122..  

ČČaass::  1199::3300  

FFiillmm  FFrraanncciiee  ******  ddoobbrrooddrruužžnnýý,,  aakkččnníí  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  112200  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  oodd  1122  lleett  ******  

114400,,--  

  
  

PPŘŘÁÁNNÍÍ  
ččttvvrrtteekk  //  2211..1122..  

ČČaass::  1177::0000  

FFiillmm  UUSSAA  ******  aanniimmoovvaannýý,,  mmuuzziikkááll  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  22DD  ******  9900  mmiinn..  ******  ppřřííssttuuppnnýý  ******  112200,,--  
Ve filmu Přání vysloví mladá a důvtipná dívka Asha tak mocné přání, že jej vyslyší samotný vesmír. Nebo 
spíše živoucí kouzelná koule s nezměrnou energií zvaná Hvězda. Společně s Hvězdou musí Asha čelit 
hrozivému nepříteli, králi Magnificovi, který je vládcem říše Rosas, a který ohrožuje Ashiny přátele a 
blízké. Asha a Hvězda dokážou, že když se vůle odvážného člověka spojí s magií hvězd, mohou se dít 
zázraky. 
 

 



  

ZZIIMMNNÍÍ  ZZAAHHRRAADDAA  MMĚĚSSTTSSKKÉÉHHOO  ÚÚŘŘAADDUU  

  
01.-29.12. 60 LET PĚVECKÉHO SBORU JIHOČESKÝCH UČITELEK. Vzpomínková výstava fotografií. 
 

Velké náměstí 3 
383 01 Prachatice 
Tel.: 388 607 537 

e-mail: mklinecka@mupt.cz  
URL: https://www.prachatice.eu  

  
  

PPRRAACCHHAATTIICCKKÉÉ  MMUUZZEEUUMM  
 
30.10. – 30.12. LOV 
 Výstava věnována loveckým tesákům. 
 
06.12. Mikulášské pečení. Přijďte nasát atmosféru na pečení s paní Růženkou Vincikovou. 

Přijďte si vytvarovat a upéct vlastní voňavé figurky čerta a Mikuláše. V čase 15:00 – 
17:00. Vstupné dobrovolné. 

 
07.12. Přednáška: Vojenská služba na přelomu 18. a 19. století. Přednáška bude věnována 

proměnám služby v armádě a jejím dopadům na životy obyčejných vojáků z jižních 
Čech v letech 1775–1830. Pozornost bude zaměřena na nástup vojenské služby, její 
délku či tomu, jak díky vojsku poznávali mladí muži z venkova svět. Stranou nezůstanou 
ani okolnosti jejich návratu po letech služby a strategie zpětného začlenění do 
venkovské společnosti. Přednáší Mgr. V. Černý, PhD., Historický ústav FF JU. Začátek 
v 17:00. Vstupné dobrovolné. 

 
10.12. Vánoční tvoření v Prachatickém muzeu. K Vánocům patří stromeček a ke stromečku 

ozdoby. Jednu takovou si vyrobíme. Vstupné 30,-. Začátek v 17:00. 
 
   Velké náměstí 13           Otevírací doba: 
   383 01 Prachatice           pondělí: zavřeno 
   Tel.: 388 311 419           úterý – neděle: 10.00 – 16.00 
                                                            e-mail: muzeum@prachatickemuzeum.cz  
                                                                               URL: https://www.prachatickemuzeum.cz  

  
  

MMUUZZEEUUMM  ČČEESSKKÉÉ  LLOOUUTTKKYY  AA  CCIIRRKKUUSSUU  
 

listopad PROFILY LOUTKOVÝCH DIVADEL: DIVADLO ALFA. Výstava, kterou připravilo 
Západočeské muzeum, představuje Divadlo Alfa, které v Plzni působí již od roku 1966. 
Pokračuje tak ve slavné tradici plzeňského loutkářství, na jejímž počátku stálo Loutkové 
divadlo feriálních osad a s ním spojené osobnosti – Karel Novák, Gustav a Karel 
Noskovi, Josef Skupa nebo Jiří Trnka. Na výstavě mají návštěvníci možnost vidět loutky 
z nedávné historie divadla. K vidění jsou různé typy loutek (např. manekýni v životní 
velikosti, marionety i maňásci) z různých inscenací, z pohádky Zlatovláska, z příběhu 
Psohlavců, lidového šprýmaře Enšpígla, Eskymáků nebo Jana Žižky z Trocnova. Divadlo 
Alfa nejen že přináší dětem i dospělým příběhy z celého světa, zároveň také české 
loutkářství ve světě reprezentuje. Hrálo kromě Evropy např. také v USA, Kanadě, v 
Japonsku, i v Africe. Výstavu doplňuje fotografický cyklus Jana Pohribného Paměť  

 

mailto:mklinecka@mupt.cz
https://www.prachatice.eu/
tel:388311419
mailto:muzeum@prachatickemuzeum.cz
https://www.prachatickemuzeum.cz/


 
 loutky, který diváky prostřednictvím loutek zve na nejzajímavější místa Plzeňského 

kraje. 
 

Velké náměstí 43 
383 01 Prachatice 
Tel.: 388 385 715 

e-mail: loutky.cirkus@nm.cz  
URL: https://www.nm.cz  

  
  

GGAALLEERRIIEE  NNEEUUMMAANNNNKKAA 

 
24.11. – 24.01. KOUZLO ILUSTRACE 

Vydáváme knihy, které nás samotné baví číst. Třeba moderní čínskou literaturu, kterou 
si v originále přečte málokdo. A přitom nám zprostředkovává jedinečný vhled do 
vzdálené země, která, ať chceme nebo ne, hraje v současném světě roli. Dáváme 
příležitost mladým autorkám a těší nás, že společně slavíme úspěchy. Jako s Veronikou 
Bílkovou, za jejíž debut Ludwig van Beethoven jsme získali prestižní mezinárodní 
ocenění BIB 2021. Za výtvarnou část pak další její kniha, Bedřich Smetana, vybojovala 
Zlatou stuhu. Na začátku našeho příběhu stál malíř Zdeněk Sýkora, a tak si občas 
uděláme radost i uměleckou publikací. A nejvíc nás baví knížky pro děti. Mimo 
mainstream se vydáme i s novou ediční řadou Wallada, která poskytne prostor silným 
ženským hlasům minulosti i současnosti. Vernisáž výstavy proběhne v pátek 24.11. od 
18:00 hodin. 
 

 Neumannova 161 Otevírací doba: 
 383 01 Prachatice pondělí – pátek: 12.00 – 16.00 
 tel.: 388 310 326 vstup mimo otevírací dobu po dohodě 
 mob. 605 244 591 
 mob. 603 848 762 
 e-mail: neumannkaprachatice@gmail.com 
 URL: www.neumannka.com 

  
  

SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  MMĚĚSSTTAA  PPRRAACCHHAATTIICCEE  

  
pondělí Lekce těhotenského plavání. Individuální lekce budou probíhat každé pondělí od 12:00 

do 13:00. Cena za lekci 150,-. Každá lekce zahrnuje cvičení, plavání a relaxaci. Vhodné 
pro nastávající maminky od 12. do 38. týdne těhotenství. Rezervace v pracovních 
dnech na tel. č.: 602 183 113, 777 661 975 nebo e-mailu: psneonka@seznam.cz 

 
05.12. Saunové ceremoniály a peelingy s Helen. Pouze pro ženy. Vstupné dle ceníku 

Saunového světa. V čase 17:00 – 20:30 hodin. 
 
07. a 21.12. Saunové ceremoniály a peelingy s Helen. Pro ženy i muže. Vstupné dle ceníku 

Saunového světa. V čase 17:00 – 20:30 hodin. 
 

U Stadionu 261 
383 01 Prachatice 
Tel.: 383 392 057 

e-mail: info@szmpt.cz 
URL: www.szmpt.cz 

  

  

tel:+420388385715
mailto:loutky.cirkus@nm.cz
https://www.nm.cz/
mailto:neumannkaprachatice@gmail.com
http://www.neumannka.com/
tel:+420%20383%20392%20057
mailto:info@szmpt.cz
http://www.szmpt.cz/


  

MMĚĚSSTTSSKKÁÁ  KKNNIIHHOOVVNNAA  PPRRAACCHHAATTIICCEE  
 
01. – 29.12. Výstava: Kniha jako umělecké dílo. Autorská výstava Květy Hartmanové. Knižní grafika 

je svébytným uměleckým oborem, jehož cílem je začlenit obsah, styl, formát a 
jednotlivé součásti knihy do jednoho uceleného celku. Důležitou součástí knihy je 
obálka, která knihu pomáhá identifikovat a propagovat ji. Výstava zachycuje proměnu 
českých knižních obálek od konce 19. století do 60. let 20. století. Představuje také 
autorskou knihu jako specifické umělecké dílo jednoho autora. 

 
01. – 29.12. Možnost přihlášení na individuální kurz Jak na chytrý telefon. Telefon 388 607 714 

nebo ve studovně knihovny. 
 
04.12. Virtuální univerzita třetího věku. Obor Habsburkové bez trůnu. Malá zasedací místnost 

MěÚ Prachatice od 09:00 hodin. 
 
05.12. Virtuální univerzita třetího věku. Obor Každodenní život v barokních Čechách a na 

Moravě. Malá zasedací místnost MěÚ Prachatice od 13:00 hodin. 
 
07.12. Literární kavárna: Šumava čarovná. Vánoční setkání s fotografem Vláďou Hoškem 

v Domově seniorů Mistra Křišťana od 14:00. 
 
07.12. Vánoční šifrovačka. Oddělení pro děti a mládež v čase 14:00 – 16:00. 
 
07.12. Ludvík Svoboda, Gustav Husák, Václav Havel a jejich doba. Přednáška profesora 

Martina Weise v rámci vzdělávacího cyklu Naši prezidenti v Rožmberském sále Staré 
radnice v čase 09:00 – 12:30 hodin. 

 
13.12. Univerzita třetího věku. Průvodcovské zpracování vybraných destinací. Závěrečné 

kolokvium, zápočet. Přednáší Ing. Dagmar Parmová, garantka oboru U3V V čase 09:00 
– 12:30 v Rožmberském sále Staré radnice. 

 
19.12. Adventní odpoledne s pečením parníčků. Oddělení pro děti a mládež v čase 14:00 – 

15:30. 
 
 
Dospělé oddělení a studovna Oddělení pro děti a mládež Oddělení pro děti a mládež Národní 1018  
PO  12.00 – 17.00 12.00 – 17.00  ST  11.30 – 15.00 
ÚT 09.00 – 17.00 12.00 – 17.00      
ST 09.00 – 17.00 12.00 – 17.00  
ČT 09.00 – 17.00  12.00 – 17.00  Výpůjční doba v Domově seniorů Mistra Křišťana 
PÁ 09.00 – 17.00 09.00 – 17.00  07.12.  12.30 – 15.00 

    SO 09.00 – 12.00 09.00 – 12.00 
 
 

VÁNOČNÍ OTEVÍRACÍ DOBA 
24.-26.12. zavřeno 

27.-29.12. 9:00-12:00, 13:00-17:00 
30.12.2023-1.1.2024 zavřeno 

 

Husova 71 
383 01 Prachatice 
Tel.: 388 607 715 

e-mail: info@knih-pt.cz 
URL: www.knih-pt.cz 

  

  

  

  

mailto:info@knih-pt.cz
http://www.knih-pt.cz/


  

ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  AA  MMOONNTTEESSSSOORRII  ŠŠKKOOLLAA  NNÁÁRROODDNNÍÍ  
 
21.12. Živý Betlém a adventní trhy. Srdečně zveme všechny příznivce vánoční atmosféry na 

živý betlém spojený s vánočními trhy (a dalšími kulturními představeními). Přijďte na 
zahradu ZŠ Národní v Prachaticích a zažijte vánoční příběh plný hudby a světel. Můžete 
využít příležitost nakoupit dárky na poslední chvíli: RoseJam od Josefíny Růžičkové, 
francouzské dobroty od Šimona Růžičky, zářivé minerály od Marie Kučerové, keramiku 
od Ivany Tesárkové, octy a vína od Milana Zíky, pohoštění a výrobky od dětí a další...  
Zahrada ZŠ Národní od 16:00.  

 
Národní 1051 

383 01 Prachatice 
Tel.: 388 385 922 

URL: www.narodka.cz  

  
  

GGYYMMNNÁÁZZIIUUMM  PPRRAACCHHAATTIICCEE  
 
04.12. Společné zpívání vánočních koled. Venkovní učebna prachatického Gymnázia od 15:00 

hodin. 
 

Zlatá stezka 137 
383 01 Prachatice 
Tel.: 603 539 618 

e-mail: gympt@gympt.cz  
URL: www.gympt.cz  

  
  

ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  ZZLLAATTÁÁ  SSTTEEZZKKAA  
 
07.12. Advent přichází na Stezku. Adventní program na ZŠ Zlatá stezka s výrobou ozdobiček, 

koncertem školního sboru, rozsvícení vánočního stromu a ochutnávkou vánočního 
cukroví. Začátek v 16:30 hodin. 

 
Zlatá stezka 240 

383 01 Prachatice 
Tel.: 388 317 901 

e-mail: zs@zlatastezka.cz  
URL: www.zlatastezka.cz  

  
  

DDŮŮMM  DDĚĚTTÍÍ  AA  MMLLÁÁDDEEŽŽEE  

  
01.12. Vánoční výstava ve Strunkovicích nad Blanicí.  
 
15.12. Vánoční zvyky a tradice. Vánoční tvořivé dílny pro děti a rodiče v čase 15:00 – 18:00. 
 
17.12. Tvořivé dílny v Městském divadle. V rámci vánoční nedělní pohádky od 14:00. 

 
U Rybníčku 1019 
383 01 Prachatice 
Tel.: 731 187 238 

e-mail: petr.kunc@ddmprachatice.cz  
URL: www.ddm-prachatice.cz  

http://www.narodka.cz/
mailto:gympt@gympt.cz
http://www.gympt.cz/
mailto:zs@zlatastezka.cz
http://www.zlatastezka.cz/
mailto:petr.kunc@ddmprachatice.cz
http://www.ddm-prachatice.cz/


  

RROODDIINNNNÉÉ  CCEENNTTRRUUMM  SSLLUUNNÍÍČČKKOO  

  
08.12. Tvořivá vánoční dílna se Stanislavem Hadravou. Přijďte si vyrobit vánočního skřítka 

nebo dřevěné vánoční dekorace. Začátek v 09:00 hodin. 
 
15.12. Zdobení perníčků s Ivetkou. Přijďte nasát vánoční atmosféru a společně si nazdobit 

perníčky. Začátek v 09:00 hodin. 
 

 
Starokasárenská 192 

383 01 Prachatice 
Tel.: 722 638 880 

e-mail: slunicko@portusprachatice,cz  
URL: www.portusprachatice.cz   

  
  

TTUUKKAANN  ––  RROODDIINNNNÝÝ  KKLLUUBB  

  
04.12.  Harmonizace energetických center. Zaměříme se na sakrální čakru, její popis, funkce a 

harmonizující techniky. Setkání proběhne v bezpečném a laskavém prostředí ženského 
kruhu formou vzájemného sdílení a prožitku. Setkáním bude provázet koučka osobního 
rozvoje Bc. Lída Pešková, ACC.   

 
05.12.  Mikulášská besídka. Přijďte do Tukana s dětmi pozdravit Mikuláše. Čekat na vás bude 

spousta zábavy, hry a nadílka. V čase 15:00 – 18:00. 
 
06.12. Adventní jarmark. Oblečení, dekorace, šperky, doplňky a spoustu dalšího. Nakoupíte 

dárky a zároveň podpoříte místní produkci. Přijďte mrknout, zobnout cukroví a vdechnout 
adventní atmosféru. V čase 14:00 – 18:00. 

 
11.12. Organizace spokojeného domova. Naše pozvání přijala Kamila Filipová a Final Touch - 

design a organizace. Jak si usnadnit každodenní shon a vytvořit harmonický domov? Na 
praktickém workshopu se dozvíte spoustu cenných rad a tipů, jak na organizaci domova. 
Začátek v 17:00. 

 
13.12. Swap knih. Máte doma knihy, které rádi pošlete dál? Chcete si domů přinést něco nového 

ke čtení? Přijďte na výměnu knih. Třeba tu najdete i nové kousky, vhodné jako dárek. 
V čase 12:00 – 16:00. 

 
18.12. Swap cukroví. Chcete mít na Vánoce spoustu druhů cukroví, a přitom péct jen jeden 

druh? Přihlaste se na výměnu cukroví včas. V čase 15:00 – 17:00. 
 
 

Vodňanská 51 
383 01 Prachatice 
Tel.: 602 464 939 

e-mail: tukan.klub@gmail.com  
URL: www.facebook.com/tukan/ 

  

  

  

  

mailto:petr.kunc@ddmprachatice.cz
http://www.portusprachatice.cz/
mailto:tukan.klub@gmail.com
http://www.facebook.com/tukan


  

KKRREEBBUULL  PPRRAACCHHAATTIICCEE  AA  KKOOMMUUNNIITTNNÍÍ  CCEENNTTRRUUMM  NNAA  PPŮŮDDĚĚ 

 
07. a 14.12. Tvoření s Vlaďkou. Série tvoření, nápadů pro děti i dospělé vždy tematicky zaměřených 

v Komunitním centru Na půdě od 16:00. 
 

Zlatá stezka 145 
383 01 Prachatice 
Tel.: 388 424 196 

e-mail: krebul@krebul.cz  
URL: www.krebul.cz 

  
  

CCAAFFÉÉ  MMAADDOONNAA  
 
12.12. Degustace whisky. Degustace pod vedením Pavla Žďárského z The Door Vimperk. Cena 

za 6 vzorků 750,-. Rezervace míst na 728 846 798. Začátek v 19:00. 
 

Kostelní náměstí 
383 01 Prachatice 
Tel.: 728 846 798 

URL: www.facebook.com/cafe.madona 

  
  

ŽŽIIVVÁÁ  VVIILLAA  

  
17.12. Adventní korzo. Akce, která si klade za cíl podpořit místní podnikatele a oživit centrum 

města se uskuteční již počtvrté! Ve stejnou dobu budou otevřené podniky v centru 
Prachatic tak, abyste si mohli projít město, užít si vánoční čas, nakoupit dárky a podpořit 
své oblíbené obchody, kavárny či hospody. Akce proběhne v centru města v čase 16:00 – 
19:00. 

 
22.12. Vánoční večírek: SLUT + Jakub ŠIMANSKÝ. Tradiční předvánoční besídka s punčem, 

cukrovím a kýčovitými svetry. Tentokrát zahrají legendární SLUT, kteří letos po mnoha 
letech ohlásili senzační comeback, a kytarový mág Jakub Šimanský. Začátek v 19:30 
v Kralově vile. 

 
Nádražní 364 

383 01 Prachatice 
Tel.: 732 825 503 

e-mail: zivavila@centrum.cz   
URL: https://www.zivavila.cz 

  
  

HHOOSSPPIICC  SSVV..  JJAANNAA  NNEEPPOOMMUUKKAA  NNEEUUMMAANNNNAA  

  
14.12. Tradiční vánoční benefiční jarmark. Prodej výrobků klientů a zaměstnanců hospice 

v čase 10:00 – 18:00 hodin.  
 

Neumannova 144 
383 01 Prachatice 
Tel.: 388 311 726 

e-mail: info@hospicpt.cz  
URL: www.hospicpt.cz 

  

mailto:krebul@krebul.cz
http://www.krebul.cz/
http://www.facebook.com/cafe.madona
mailto:zivavila@centrum.cz
https://www.zivavila.cz/
mailto:info@hospicpt.cz
http://www.hospicpt.cz/


  

ŘŘÍÍMMSSKKOOKKAATTOOLLIICCKKÁÁ  FFAARRNNOOSSTT  PPRRAACCHHAATTIICCEE  

  
16. a 23.12. Kostel sv. Jakuba: Adventní rorátní mše svatá. Začátek v 07:00 hodin. 

 
24.12. Kostel sv. Jakuba: Dětská půlnoční mše svatá. Začátek v 16:00 hodin. 

 
24.12. Kostel sv. Jakuba: Půlnoční bohoslužba. Začátek v 24:00 hodin. 

 
Děkanská  

Tel.: 388 312 158 
e-mail:  rkf.prachatice@dicb.cz  
URL: www.farnostprachatice.cz 

  
  

KKOOSSTTEELL  SSVV..  AANNNNYY  LLIIBBÍÍNNSSKKÉÉ  SSEEDDLLOO  

  
03. 12. Adventní koncert: ZUŠ Prachatice. Začátek v 15:00. 
 
17. 12.  Adventní koncert: Légère trio. Začátek v 16:00. 
 
30.12.  Vánoční koncert: Janečkovo kvarteto. Začátek v 16:00 
 

  
  

SSEENNIIOOŘŘII  ČČRR  zz..ss..  ––  MMĚĚSSTTSSKKÁÁ  OORRGGAANNIIZZAACCEE  PPRRAACCHHAATTIICCEE 

 
04.12. Klub v Horní 45: Výroba vánoční dekorace, měření tlaku a cvičení na židlích. Začátek 

v 13:00. 
 
07.12. Společenský sál Národního domu: Super děda 2023. Krajské kolo soutěže s kulturním 

programem. Začátek v 10:00.  
 
07. a 14.12. Klubovna SNP 559: Osvojování PC dovedností v počítačové učebně. V čase 09:00 – 

11:00. 
 
11.12. Exkurze na Městskou policii. Jak funguje kamerový systém. Sraz před služebnou MP v 

13:00.  
 
13. – 15.12. Muzeum české loutky a cirkusu: Vánoční výstava seniorů. Příjem výrobků pro výstavu 

12.12. v čase 09:00 – 11:00. Slavnostní vernisáž výstavy 13.12. v 09:00. Výstava 
otevřena denně v čase 09:00 – 16:30.  

 
14.12.  Společenský sál Národního domu: Vánoční posezení s programem. Začátek v 14:00.  
 
18.12. Klub Horní 45: Vánoční zvyky, zpěv s harmonikou, měření tlaku. Začátek v 13:00. 
 

URL:  https://senior-pt.rajce.idnes.cz/  
 
 

 

mailto:rkf.prachatice@dicb.cz
http://www.farnostprachatice.cz/
https://senior-pt.rajce.idnes.cz/


  

SSEENNIIOORRSSKKÁÁ  OOBBČČAANNSSKKÁÁ  SSPPOOLLEEČČNNOOSSTT  PPRRAACCHHAATTIICCEE,,  zz..ss..  

14. 12.  Radniční sál Staré radnice: Vánoční posezení členů SOS Prachatice. Akce spojená s 
koncertem souboru Cink pod vedením Mgr. Jiřího Vopálky. Začátek v 14:00 hodin. 

Měření krevního tlaku v Komunitním centru SNP 559 v úterý 5.12. v čase 10:00 – 11:00. 
Pravidelné cvičení v tělocvičně Gymnázia Prachatice každý čtvrtek v čase 18:00 – 19:00. 

Pravidelné cvičení ve vodě a zdravotní plavání v prachatickém bazénu každý pátek v čase 13:00 – 14:00. 

  
  

SSVVAAZZ  TTĚĚLLEESSNNĚĚ  PPOOSSTTIIŽŽEENNÝÝCCHH   
 
04.12. Klub SNP 559: Schůze výboru. V čase 09:30 – 11:30  
 
12. a 19.12. Klub SNP 559: Cvičení s Jitkou. V čase 14:00 – 15:00 
 
11. a 18.12. Klub SNP 559: Tvořivá dílna. V čase 12:30 – 15:00 
 
středy a čtvrtky Pravidelný bowling v Byblos clubu. V čase 16:00 – 17:00 

  
SNP 559 

383 01 Prachatice 
tel.: 388 317 111 

e-mail: stppt@seznam.cz  

  
  

TTJJ  KKLLUUBB  TTUURRIISSTTŮŮ  PPRRAACCHHAATTIICCEE  
 
  

31.12. 2. ročník silvestrovského výstupu na Haniperk z Pražáku 
 Trasa: 11,5 km 
 Odjezd: vlak Vodňany 09:34 
 Příjezd: vlak 14:22 nebo 16:22 
  Vedoucí: Hynek Okleštěk, oklea@volny.cz , tel.: 723 618 179 
 
 

URL: www.tjkctpt.webnode.cz  
mail: klubturistupt@gmail.com  

 

mailto:stppt@seznam.cz
mailto:oklea@volny.cz
http://www.tjkctpt.webnode.cz/
mailto:klubturistupt@gmail.com

